УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.Н. ПОДГОРНОГО
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

20.02.2023

г. Невинномысск

№ 32-о/д

«Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год и назначении
ответственных за обеспечение учебниками и учебными пособиями

обучающихся».

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от
06.02.2023) «Об образовании в Российской Федерации», Приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.
№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность и установления предельного срока использования
исключенных учебников», с целью своевременной подготовки к новому
учебному году, в соответствии с образовательной программой школы,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
• Список учебников на 2023-2024 учебный год (Приложение №1)
• План мероприятий по обеспечению учебниками обучающихся на

2023-2024 учебный год (Приложение №2)

2. Назначить ответственной за контроль по выписке учебников,
рекомендованных Федеральным перечнем и соответствующим программам
ФГОС, заместителя директора по УВР -  Войло Людмилу Анатольевну.

3. Назначить ответственной за обеспечение учебниками и учебными
пособиями для организации процесса обучения заведующего школьной
библиотекой -  Еланскую Наталью Александровну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8 Т.А. Рыжкина

С приказом ознакомлен:
Зам. директора по УВР

Зав. библиотекой

(Л.А. Войло)

(Н.А. Еланская)